
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/78  
  

Usnesení 
39. schůze rady města 
konané dne 22.08.2023 

čís. 02049/RM2226/39-02144/RM2226/39 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/78  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 22.08.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

02049/RM2226/39 RM_M 0 Schválení programu 39. schůze rady města konané 

dne 22.08.2023 

35 

02050/RM2226/39 RM_M 1 Žádost společnosti Janáčkův máj, o.p.s., o navýšení 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava 

pro rok 2023 

93 

02051/RM2226/39 RM_M 2 Návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného hmotného 

majetku v rámci stavby “Okolí kostela sv. Ducha” 

05 

02052/RM2226/39 RM_M 3 Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci 

statutárního města Ostravy zařazeného do Městské 

policie Ostrava 

25 

02053/RM2226/39 RM_M 4 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

č. 0556/2022/OI/VZ v souvislosti se stavbou 

ORG6207 Rekonstrukce tepelného hospodářství 

Městské nemocnice Ostrava 

05 

02054/RM2226/39 RM_M 5 Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy 

o zřízení věcného břemene v souvislosti se stavbami 

“Rekonstrukce křižovatky ul. 28. října, sil. II/479 

s MK ul. Železárenskou a Sokola Tůmy v Ostravě” 

a “Přestupní uzel Ostrava - Hulváky, II. etapa, 

tramvajové zastávky” 

05 

02055/RM2226/39 RM_M 6 Návrh na uzavření darovací smlouvy 80 

02056/RM2226/39 RM_M 7 Zapojení statutárního města Ostravy do kampaně 

Evropského týdne mobility (16. – 22. září) v roce 2023 

80 

02057/RM2226/39 RM_M 8 Návrh textu odpovědi jednatelce společnosti 

KROKIDO GROUP s.r.o. ve věci storna objednávek 

prezentačních předmětů 

01 

02058/RM2226/39 RM_M 9 Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 

životního prostředí na realizaci projektu “Zažít 

Ostravu Jinak 2023” 

80 

02059/RM2226/39 RM_M 10 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” 

v souvislosti se stavbami “Zrušení vyústění 

kanalizace na Sovinci, napojení na kanalizační sběrač 

D” a “Rekonstrukce VO oblast Letecká” 

05 

02060/RM2226/39 RM_M 11 Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě 

ev. č. 2275/2013/MJ 

08 

02061/RM2226/39 RM_M 12 Stanovisko k žádosti Soukromé základní školy, 

spol. s.r.o., se sídlem Pasteurova 1285/7, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, IČ: 25368702 o zápis změny - 

navýšení kapacity v rejstříku škol a školských zařízení 

93 

02062/RM2226/39 RM_M 13 Návrh na vydání předchozích souhlasů pro městský 

obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/78  
  

02063/RM2226/39 RM_M 14 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene a uzavření smluv 

o zřízení věcného břemene, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

02064/RM2226/39 RM_M 15 Zahájení zrušení Regulačního plánu lokality 

na Františkově ve Slezské Ostravě a Regulačního 

plánu v lokalitě Studentská, Ostrava-Poruba 

89 

02065/RM2226/39 RM_M 16 Návrh na záměr města prodat/neprodat část nemovité 

věci v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava (ul. k Vodě) 

08 

02066/RM2226/39 RM_M 17 Návrh koupit nemovité věci, a to pozemky, jejichž 

součástí je stavba účelové komunikace, veřejné 

osvětlení a dešťovou kanalizaci v k.ú. Lhotka 

u Ostravy, obec Ostrava, návrh svěřit pozemky včetně 

stavby účelové komunikace a dešťovou kanalizaci 

v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava městskému 

obvodu Lhotka 

08 

02067/RM2226/39 RM_M 18 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemkům 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

08 

02068/RM2226/39 RM_M 19 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem 

pozemku p. p. č. 433/47 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 

obec Ostrava 

08 

02069/RM2226/39 RM_M 20 Návrh na svěření majetku - stavby zpevněné plochy, 

umístěné na ul. Francouzská, části pozemku 

parc. č. 898/10 v k.ú. Poruba, obec Ostrava                 

a na ul. Dr. Martínka, části pozemku parc. č. 311/33 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, městskému obvodu 

Poruba a městskému obvodu Ostrava-Jih 

08 

02070/RM2226/39 RM_M 21 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET a.s., 

v souvislosti se stavbou “OP Pavilon G”, 

v k. ú. Moravská Ostrava 

08 

02071/RM2226/39 RM_M 22 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zřízení 

služebnosti - kolektoru ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v pozemku společnosti               

TMAS CZ s.r.o., v k. ú. Svinov, obec Ostrava 

08 

02072/RM2226/39 RM_M 23 Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

02073/RM2226/39 RM_M 24 Návrh na souhlas s umístěním vedení VN včetně 

optické infrastruktury a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy                 

v k.ú. Mošnov, pro ČEZ Distribuce, a.s. 

08 

02074/RM2226/39 RM_M 25 Návrh na uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám        

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a návrh         

na zřízení služebnosti a uzavření Smlouvy o zřízení 

služebnosti pro T-Mobile Czech Republic a. s.,         

v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/78  
  

02075/RM2226/39 RM_M 26 Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím 

pozemkům pro přípravu a realizaci staveb 

„Kanalizace Hrušov“, „Rekonstrukce vodovodu 

a kanalizace v ulici Hornopolní a Nemocniční“ 

a „Inženýrské sítě Hrabová – kanalizace jižní část – 4. 

a 5. stavba“, u kterých odbor investiční plní funkci 

investora, je nutné uzavřít smlouvy o věcných právech 

k pozemkům 

05 

02076/RM2226/39 RM_M 27 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti 

do majetku města a k výpůjčce nemovitostí svěřených 

městskému obvodu 

89 

02077/RM2226/39 RM_M 28 Návrh na souhlas vlastníka pozemku s dočasným 

odnětím pozemku parc. č. 26 v k. ú. Bartovice, 

obec Ostrava plnění funkcí lesa 

08 

02078/RM2226/39 RM_M 29 Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu 

ev. č. 3042/2020/MJ 

08 

02079/RM2226/39 RM_M 30 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce               

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02080/RM2226/39 RM_M 31 Návrh nekoupit 100 % podílu ve společnosti Pozemky 

pod garážemi s.r.o. 

08 

02081/RM2226/39 RM_M 32 Žádost městského obvodu Radvanice a Bartovice        

o poskytnutí účelového neinvestičního transferu        

z Fondu životního prostředí města Ostravy na projekt 

„Obnova VKP hřbitova v Radvanicích“ 

80 

02082/RM2226/39 RM_M 33 Návrh na koupi jednotné kanalizace v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava a uzavřít kupní smlouvu               

se spol. KAVOST spol. s r.o. 

08 

02083/RM2226/39 RM_M 34 Návrh na svěření majetku městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz v k.ú. Moravská Ostrava 

08 

02084/RM2226/39 RM_M 35 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc         

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava (ul. na Stezce) 

08 

02085/RM2226/39 RM_M 36 Návrh na poskytnutí daru společnosti SANOPHARM 

CZ s.r.o., na zajištění konference “I. Sluníčkové dny: 

Paliativní péče v sociálních pobytových službách” 

86 

02086/RM2226/39 RM_M 37 Poskytnutí grafických dat LHP “706404 Statutární 

město Ostrava I” a LHO “706808 LHO Ostrava” 

společnosti Asental Land, s.r.o. 

08 

02087/RM2226/39 RM_M 38 Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku       

v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava ze zemědělského 

půdního fondu v rámci stavby rodinného domu         

na pozemku parc. č. 1946/43 v k. ú. Krásné Pole,       

obec Ostrava 

08 

02088/RM2226/39 RM_M 39 Návrh na záměr města vypůjčit část pozemku         

p. p. č. 491/12 v k. ú. Nová Ves u Ostravy,         

obec Ostrava 

08 

02089/RM2226/39 RM_M 40 Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/78  
  

02090/RM2226/39 RM_M 41 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti pro ČR - Generální finanční 

ředitelství, v souvislosti se stavbou “Parkovací dům 

u Krajského úřadu”, v k. ú. Moravská Ostrava 

08 

02091/RM2226/39 RM_M 42 Návrh na záměr města prodat nemovité věci 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (parc. č. 2179/1 

a 2187) 

08 

02092/RM2226/39 RM_M 43 Domov Korýtko - TDS+BOZP - návrh dodatku č.1 05 

02093/RM2226/39 RM_M 44 Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě 

“Modernizace podchodu u tramvajové zastávky 

Důl Hlubina, architektonická studie” 

05 

02094/RM2226/39 RM_M 45 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

č. 0658/2023/OI/VZ ze dne 15.02.2023 na realizaci 

stavby “Zpevnění svahu na ul. 26. dubna” 

05 

02095/RM2226/39 RM_M 46 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

č. 0684/2023/OI/VZ/1 stavby „Rekonstrukce střechy 

a zateplení objektu na ul. A. Brože”. 

05 

02096/RM2226/39 RM_M 47 Návrh na záměr města neprodat pozemky             

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Jílová) 

08 

02097/RM2226/39 RM_M 48 Návrh na záměr města směnit části pozemků         

v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava (ul. Junácká) 

08 

02098/RM2226/39 RM_M 49 Demontáž a odvoz stožárů veřejného osvětlení 

z pozemku p.č. 2613/3, p. č. 2514/1 a p.č. 2613/11, 

všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

84 

02099/RM2226/39 RM_M 50 Podání žádosti o dotaci projektu - dodatečné 

projednání 

50 

02100/RM2226/39 RM_M 51 Návrh smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 

pro vypracování plánu BOZP a provádění výkonu 

činnosti koordinátora BOZP na staveništi v rámci 

stavby “Rekonstrukce ČSOV Pašerových, kanalizace 

ul. Grmelova” 

05 

02101/RM2226/39 RM_M 52 Návrh na umístění uměleckých děl - obrazů v budově 

Slezkoostravské radnice, Těšínská 138/35, 

Slezská Ostrava 

84 

02102/RM2226/39 RM_M 53 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 

č. 2353/2022/OI/VZ 

05 

02103/RM2226/39 RM_M 54 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

02104/RM2226/39 RM_M 55 Úprava rozpočtu 07 

02105/RM2226/39 RM_M 56 Návrh na zřízení věcného břemene a návrh 

na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

pro GasNet, s. r. o. 

08 

02106/RM2226/39 RM_M 57 Návrh na souhlas se vstupem na pozemky 

ve vlastnictví SMO za účelem provedení 

geologického průzkumu pro společnost G-Consult, 

spol. s r.o. 

08 

02107/RM2226/39 RM_M 58 Projednání petice - Sjednání nápravy ve věci 

bezúplatného převodu bytů 

28 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/78  
  

02108/RM2226/39 RM_M 59 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích 

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousedních nemovitostí 

84 

02109/RM2226/39 RM_M 60 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 

červenec 2023 

25 

02110/RM2226/39 RM_M 61 Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím 

pozemkům pro stavby Rekonstrukce kanalizace 

a vodovodu Bartovice, 3.etapa a Inteligentní zastávky 

Ostrava - II.etapa, u kterých odbor investiční MMO 

vykonává funkci investora 

05 

02111/RM2226/39 RM_M 62 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby 

“Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka” 

05 

02112/RM2226/39 RM_M 63 Souhlas s přijetím dotace pro projekt “Zásobníky 

na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH” ze Státního fondu 

životního prostředí ČR v rámci Národního plánu 

obnovy 

50 

02113/RM2226/39 RM_M 64 Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce 

013D313008003 „Rekonstrukce a inovace 

stravovacího provozu (Domov Sluníčko)“ a akce 

013D313008002 „Rekonstrukce stravovacího 

provozu (Domov Iris)“ v rámci programu 013 310 

Rozvoj a obnova materiálně technické základny 

sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních věcí 

38 

02114/RM2226/39 RM_M 65 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty 

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora do Finska (Helsinky, Tampere) ve dnech              

10. – 14. 9. 2023 

01 

02115/RM2226/39 RM_M 66 Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, 

příspěvková organizace - udělení předchozího 

souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 

38 

02116/RM2226/39 RM_M 67 Žádost o souhlas s financováním I. etapy projektu 

„ZŠ Vrchlického-Zlepšení kvality a dostupnosti 

vzdělávání 2“ 

 

02117/RM2226/39 RM_M 68 Návrh na zrušení usnesení č. 02020/RM2226/38 

a návrh na uzavření nájemní smlouvy 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

02118/RM2226/39 RM_M 69 Návrh na uzavření dodatku k pachtovní smlouvě 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 

02119/RM2226/39 RM_M 70 Návrh na souhlas s umístěním rozvodného tepelného 

zařízení a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene s Veolia Energie ČR, a.s. 

k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

pro investora Moravskoslezský kraj 

08 

02120/RM2226/39 RM_M 71 Návrh na uzavření „Smluv o spoluvystavování 

a prezentaci“ se soukromými společnostmi v rámci 

Expo Real 2023 a inzerce v HN 

 

 

38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/78  
  

02121/RM2226/39 RM_M 72 Uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě na vytvoření 

projektových dokumentací, výkonu autorského 

dozoru, poskytnutí inženýringu a licence k projektu 

“KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY” 

05 

02122/RM2226/39 RM_M 73 Návrh na jmenování nového zástupce statutárního 

města Ostravy do Sdružení pro výstavbu komunikace 

I/11 - I/57 a do Partnerství pro městskou mobilitu 

09 

02123/RM2226/39 RM_MZP 1 Návrh na úpravu platu ředitele Ostravského muzea, 

příspěvková organizace 

32 

02124/RM2226/39 RM_VZ 1 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

a uzavření Smlouvy příkazní na TDS a BOZP při akci 

Demolice komunikace IV. třídy na parc.č. 173/2      

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

05 

02125/RM2226/39 RM_VZ 2 Objednávky na dodávku prvků pro posílení síťového 

připojení ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

a výměnu switchů v lokalitě Gorkého 3037/2 

83 

02126/RM2226/39 RM_VZ 3 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na pořízení dvou frankovacích strojů k obměně 

vybavení podatelen magistrátu 

84 

02127/RM2226/39 RM_VZ 4 Výměna koberců v objektu PIANO, MSIC a.s., 

Technologická 372/2, Ostrava Pustkovec 

84 

02128/RM2226/39 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Mobilní telefonie 2024-2027”, 

poř. č. 75/2023 

84 

02129/RM2226/39 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Demolice komunikace IV. třídy”, 

poř. č. 101/2023 

05 

02130/RM2226/39 RM_VZ 7 Domov Korýtko - rekonstrukce vodovodních přípojek 05 

02131/RM2226/39 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Rekonstrukce studny S12 a S13, 

prameniště Nová Ves (PD+AD+IČ)”, poř. č. 90/2023 

05 

02132/RM2226/39 RM_VZ 9 “Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. 

Novoveská - úsek 6 a 7 - BOZP” uzavření smlouvy 

o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého 

rozsahu 

05 

02133/RM2226/39 RM_VZ 10 Veřejná zakázka “Kanalizace a vodovod Bartovice 

III.etapa”, poř.č.92/2023 

05 

02134/RM2226/39 RM_VZ 11 Nové Lauby - vnitřní vybavení - PD 05 

02135/RM2226/39 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “Okolí kostela sv. Ducha - PD”, 

poř. č. 041/2023 

05 

02136/RM2226/39 RM_VZ 13 Veřejná zakázka “Rekonstrukce studny D3, 

prameniště Dubí”, poř. č. 071/2023 

05 

02137/RM2226/39 RM_VZ 14 Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu 

pro statutární město Ostrava a městské organizace 

na rok 2024“ poř. č. 91/2023 

84 

02138/RM2226/39 RM_VZ 15 Veřejná zakázka “IVC Ostrava-Zábřeh - rekonstrukce 

střešního pláště dilatačního celku B a C”, 

poř. č. 125/2023 

01 

02139/RM2226/39 RM_VZ 16 Veřejná zakázka “Rekonstrukce studny S5, 

prameniště Nová Ves, poř. č. 072/2023 

 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/78  
  

02140/RM2226/39 RM_VZ 17 Veřejná zakázka “ÚČOV Ostrava - jemné česle”, 

poř. č. 078/2023 

05 

02141/RM2226/39 RM_VZ 18 Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace         

ul. na Závadě”, poř. č. 099/2023 

05 

02142/RM2226/39 RM_VZ 19 Veřejná zakázka “Prodloužená Porážková IV. etapa, 

úsek ul. Žerotínova – Mariánskohorská 

(PD+IČ+AD)”, poř. č. 046/2023 

05 

02143/RM2226/39 RM_VZ 20 Návrh na zadání zakázky malého rozsahu a uzavření 

Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní “Oprava 

stávajícího chodníku na p.č.281/1 a Rozšíření 

chodníku na p.č.283/1, v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

(PD+AD+IČ)” 

05 

02144/RM2226/39 RM_VZ 21 Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu           

pro statutární město Ostrava a městské organizace 

na rok 2024 – MO a SO“ poř. č. 133/2023 

84 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/78  
  

RM_M 0 
Schválení programu 39. schůze rady města konané dne 22.08.2023 
  
Usnesení číslo: 02049/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 39. schůze rady města konané dne 22.08.2023 

  

 
RM_M 1 
Žádost společnosti Janáčkův máj, o.p.s., o navýšení účelové dotace 
z rozpočtu statutárního města Ostrava pro rok 2023 
  
Usnesení číslo: 02050/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
93 

  
k usnesení č. 0062/ZM2226/3 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

rozhodnout o navýšení účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava společnosti 

Janáčkův máj, o.p.s., se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 26807882, o 300 tis. Kč na částečné krytí nákladů společnosti vzniklých v roce 2023 

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření Dodatku č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostrava 

ev. č. 2974/2022/KUL uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností uvedenou 

v tomto bodě usnesení dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

-      s n i ž u j e  

rozpočtová rezerva města na ORJ 120 

na § 6409, pol. 5901                   o 300 tis. Kč  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/78  
  

-      z v y š u j í  

neinvestiční transfery na ORJ 160  

na § 3312, pol. 5221                   o 300 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Lucii Baránkové Vilamové, Ph.D. 

předložit návrh dle bodu 1) - 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města dne 20.09.2023 

k rozhodnutí a schválení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 2 
Návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného hmotného majetku v rámci 
stavby “Okolí kostela sv. Ducha” 
  
Usnesení číslo: 02051/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
návrh na bezúplatné přijetí nedokončeného dlouhodobého majetku do evidence investičního 

odboru Magistrátu města Ostravy v celkové pořizovací hodnotě 100 278,75 Kč 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

provést zaúčtování pořizovací hodnoty 100 278,75 Kč do evidence investičního odboru 

Magistrátu města Ostravy 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 15.09.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 3 
Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního 
města Ostravy zařazeného do Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02052/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
25 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/78  
  

Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí bezúročné zápůjčky na bytové účely v souladu se Statutem sociálního 

fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy, zařazených do Městské policie Ostrava, 

zaměstnanci dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) tohoto usnesení k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 20.09.2023 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 4 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0556/2022/OI/VZ 
v souvislosti se stavbou ORG6207 Rekonstrukce tepelného 
hospodářství Městské nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02053/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.3 ke Smlouvě o dílo č. 0556/2022/OI/VZ ze dne 16.02.2022 na realizaci 

zakázky Rekonstrukce tepelného hospodářství MNO se zhotovitelem VAE a.s., 

Kalusova 968/12, Mariánské Hory, 709 00, Ostrava, IČO: 64610144 dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce křižovatky 
ul. 28. října, sil. II/479 s MK ul. Železárenskou a Sokola Tůmy v Ostravě” 
a “Přestupní uzel Ostrava - Hulváky, II. etapa, tramvajové zastávky” 
  
Usnesení číslo: 02054/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/78  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 

se stavbou “Rekonstrukce křižovatky ul. 28. října, sil. II/479 s MK ul. Železárenskou 

a Sokola Tůmy v Ostravě” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18  Ostrava, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

Úprkova 795/1, 702 23  Ostrava, IČO: 00095711 

a 

budoucím oprávněným: 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 

se stavbou “Rekonstrukce křižovatky ul. 28. října, sil. II/479 s MK ul. Železárenskou 

a Sokola Tůmy v Ostravě” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18  Ostrava, IČO: 70890692, 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

Úprkova 795/1, 702 23  Ostrava, IČO: 00095711 

a 

budoucím oprávněným: 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/78  
  

 

3) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 

se stavbou “Přestupní uzel Ostrava - Hulváky, II. etapa, tramvajové zastávky” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18  Ostrava, IČO: 70890692 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

Úprkova 795/1, 702 23  Ostrava, IČO: 00095711 

a 

budoucím oprávněným: 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 

se stavbou “Přestupní uzel Ostrava - Hulváky, II. etapa, tramvajové zastávky” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18  Ostrava, IČO: 70890692 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

Úprkova 795/1, 702 23  Ostrava, IČO: 00095711 

a 

budoucím oprávněným: 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 

se stavbou “Přestupní uzel Ostrava - Hulváky, II. etapa, tramvajové zastávky” mezi vlastníkem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/78  
  

Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18  Ostrava, IČO: 70890692 

zastoupeným Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

Úprkova 795/1, 702 23  Ostrava, IČO: 00095711 

a 

budoucím oprávněným: 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 6 
Návrh na uzavření darovací smlouvy 
  
Usnesení číslo: 02055/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
80 

  
k usnesení č. 00620/RM1418/12 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  na straně obdarovaného uzavřít darovací smlouvu s dárcem Ingka Centres Ostrava s.r.o., 

se sídlem Rudná 3114/114, 700 30 Ostrava, IČO: 10708898, DIČ: CZ10708898,              

dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

2) mění 

  
bod 17. svého usnesení č. 00620/RM1418/12 ze dne 24.2.2015, který nově zní: 

ukládá 

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru ochrany životního prostředí na straně 

obdarovaného rozhodoval o uzavírání a uzavíral darovací smlouvy v případě věcných darů 

v hodnotě do 50.000,- Kč včetně DPH a peněžitých darů ve výši do 50.000,- Kč včetně DPH 

poskytovaných statutárnímu městu Ostrava pro potřebu Útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/78  
  

RM_M 7 
Zapojení statutárního města Ostravy do kampaně Evropského týdne 
mobility (16. – 22. září) v roce 2023 
  
Usnesení číslo: 02056/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zapojení statutárního města Ostravy do kampaně Evropského týdne mobility v roce 2023 

a o podpisu Charty Evropského týdne mobility dle příloh č. 1, 2 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Návrh textu odpovědi jednatelce společnosti KROKIDO GROUP s.r.o. 
ve věci storna objednávek prezentačních předmětů 
  
Usnesení číslo: 02057/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem odpovědi jednatelce společnosti KROKIDO GROUP s.r.o., 

se sídlem B. Egermanna 322, 473 01  Nový Bor, IČO 17270197, v souvislosti se stornem 

objednávek na dodávku prezentačního předmětu statutárního města Ostravy v podobě figurky 

dřevěného koníka dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru kancelář primátora 

odeslat dopis dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 25.08.2023 

 vedoucí odboru kanceláře primátora 

  
 

RM_M 9 
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí 
na realizaci projektu “Zažít Ostravu Jinak 2023” 
  
Usnesení číslo: 02058/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
80 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/78  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí ve výši 50 000 Kč 

právnické osobě: Rodinné a komunitní centrum Chaloupka z.s., IČO: 26678497, se sídlem 

Před Lanovkou 937/23, Muglinov, 712 00 Ostrava na realizaci projektu “Zažít Ostravu 

Jinak 2023” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření příslušné 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- sníží se běžné výdaje na ORJ 190 

na § 3792, pol. 5169, ÚZ 103 .......................o 50 tis. Kč 

- zvýší se neinvestiční transfery spolkům na ORJ 190 

na § 3792, pol. 5222, ÚZ 103 .......................o 50 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 10 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti 
se stavbami “Zrušení vyústění kanalizace na Sovinci, napojení 
na kanalizační sběrač D” a “Rekonstrukce VO oblast Letecká” 
  
Usnesení číslo: 02059/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Zrušení vyústění 

kanalizace Na Sovinci, napojení na kanalizační sběrač D” mezi vlastníkem: 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/78  
  

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Zrušení vyústění 

kanalizace Na Sovinci, napojení na kanalizační sběrač D” mezi vlastníky: 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Zrušení vyústění 

kanalizace Na Sovinci, napojení na kanalizační sběrač D” mezi vlastníkem: 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Zrušení vyústění 

kanalizace Na Sovinci, napojení na kanalizační sběrač D” mezi vlastníky: 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/78  
  

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Zrušení vyústění 

kanalizace Na Sovinci, napojení na kanalizační sběrač D” mezi vlastníkem: 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 10 předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Zrušení vyústění 

kanalizace Na Sovinci, napojení na kanalizační sběrač D” mezi vlastníkem: 

XXXXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  

7) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Zrušení vyústění 

kanalizace Na Sovinci, napojení na kanalizační sběrač D” mezi vlastníky: 

XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

8) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO oblast 

Letecká” mezi vlastníkem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/78  
  

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 

IČO: 24729035 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 11 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ev. č. 2275/2013/MJ 
  
Usnesení číslo: 02060/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě ev. č. 2275/2013/MJ ze dne 23. 8. 2013, ve znění 

dodatku č. 1 ze dne 14. 5. 2014, jejímž předmětem je pronájem pozemku parc. č. 3350/6 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s nájemcem: 

EUROBIT REAL a. s. 

se sídlem Teplého 1375, 530 02 Pardubice 

IČO 274 43 752 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 12 
Stanovisko k žádosti Soukromé základní školy, spol. s r. o., se sídlem 
Pasteurova 1285/7, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 25368702 o zápis změny 
- navýšení kapacity v rejstříku škol a školských zařízení 
  
Usnesení číslo: 02061/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
žádost Soukromé základní školy, spol. s r. o., se sídlem Pasteurova 1285/7, 703 00 Ostrava-

Vítkovice, IČO: 25368702 o stanovisko k žádosti o zápis změny - navýšení kapacity v rejstříku 

škol a školských zařízení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/78  
  

2) vydává 

  
souhlasné stanovisko Soukromé základní škole, spol. s r. o., se sídlem Pasteurova 1285/7, 703 00 

Ostrava-Vítkovice, IČO: 25368702 k žádosti o zápis změny - navýšení kapacity v rejstříku škol 

a školských zařízení dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 13 
Návrh na vydání předchozích souhlasů pro městský obvod Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 02062/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších předpisů 

předchozí souhlas k prodeji spoluvlastnického podílu k pozemku parc. č. 2206/60, zastavěná 

plocha a nádvoří, pod domem č.p. 2898 (Gen. Píky 28), ve vlastnictví statuárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu, ve výši 761/13996 příslušející k jednotce č. 2898/9 (byt) cizího 

vlastníka 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

  

2) vydává 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 10/2022, Statut města Ostrava, ve znění pozdějších předpisů 

předchozí souhlas k prodeji jednotek spolu se spoluvlastnickými podíly na společných částech 

domu a pozemku, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- jednotky č. 3062/902, jiný nebytový prostor, v domě č.p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 32) spolu 

se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2727/9 zastavěná 

plocha a nádvoří ve výši 44500/572503 

- jednotky č. 3062/903, jiný nebytový prostor, v domě č.p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 32) spolu 

se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku parc. č. 2727/9 zastavěná 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/78  
  

plocha a nádvoří ve výši 11200/572503 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

 
RM_M 14 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a uzavření smluv o zřízení věcného břemene,          
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 02063/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít dodatek č.1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene evid.č. 2544/2020/MJ ze dne 29. 9. 2020, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku: 

parc. č. 3076/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Svinov, obec Ostrava s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN včetně optické infrastruktury HDPE 

k pozemku: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/78  
  

p. p. č. 248/11 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Mariánské Hory obec Ostrava s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Zahájení zrušení Regulačního plánu lokality na Františkově ve Slezské 
Ostravě a Regulačního plánu v lokalitě Studentská, Ostrava-Poruba 
  
Usnesení číslo: 02064/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o zahájení zrušení Regulačního plánu lokality na Františkově ve Slezské Ostravě 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

rozhodnout o zahájení zrušení Regulačního plánu v lokalitě Studentská, Ostrava-Poruba 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové  

předložit zastupitelstvu města návrhy dle bodů č. 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing.arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/78  
  

 
RM_M 16 
Návrh na záměr města prodat/neprodat část nemovité věci 
v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava (ul. k Vodě) 
  
Usnesení číslo: 02065/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Hošťálkovice, a to část 

pozemku parc.č. 1177/3, o výměře 468 m2, která je dle geometrického plánu č. 1256-116/2022 

oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 1177/22 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 17 
Návrh koupit nemovité věci, a to pozemky, jejichž součástí je stavba 
účelové komunikace, veřejné osvětlení a dešťovou kanalizaci 
v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, návrh svěřit pozemky včetně 
stavby účelové komunikace a dešťovou kanalizaci v k.ú. Lhotka 
u Ostravy, obec Ostrava městskému obvodu Lhotka 
  
Usnesení číslo: 02066/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit 

- pozemky parc. č. 475/1 a 475/29, jejichž součástí je stavba účelové komunikace 

v k.ú  Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/78  
  

od: Domy Zelený vršek s.r.o., se sídlem Zelený vršek 422/4, Lhotka, 725 28 Ostrava, 

IČO 05164826 

 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 4.000,-Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
koupit 

- veřejné osvětlení, umístěné na pozemku parc. č. 475/1, 475/29 

a parc. č. 475/32  v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

- dešťovou kanalizaci, umístěnou na pozemku parc. č. 475/1 a 475/29 v k.ú. Lhotka u Ostravy, 

obec Ostrava 

od: Domy Zelený vršek s.r.o., se sídlem Zelený vršek 422/4, Lhotka, 725 28 Ostrava, 

IČO 05164826 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 3.000,-Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu za podmínky, že zastupitelstvo 

města rozhodne o koupi pozemků včetně jejich součástí dle bodu 1) návrhu usnesení 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemky parc. č. 475/1 a 475/29  v k.ú. Lhotka u Ostravy, 

obec Ostrava,  jejichž součástí je stavba účelové komunikace uvedené v bodě 1)  a dešťovou 

kanalizaci uvedenou v bodě 2) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Lhotka, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy 

za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemky, jejichž součástí je stavba účelové 

komunikace uvedené v bodě 1) návrhu usnesení a dešťovou kanalizaci, umístěnou na pozemku 

parc. č. 475/1 a 475/29 v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava do svého vlastnictví 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit pozemky parc. č. 475/1 a 475/29 v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, jejichž součástí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/78  
  

je stavba účelové komunikace uvedené v bodě 1) a dešťovou kanalizaci uvedenou v bodě 2) 

návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude pozemky, jejichž součástí je stavba účelové komunikace uvedené v bodě 1) 

návrhu usnesení a dešťovou kanalizaci, umístěnou na pozemku parc. č. 475/1 a 475/29 

v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava do svého vlastnictví  

  

5) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1), 3) a  4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 18 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce k pozemkům v k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02067/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vypůjčitele o uzavření smlouvy o výpůjčce k částem pozemků v k. ú. Bartovice, 

obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 229/5 - ostatní plocha, zeleň, a to k části a o výměře 62 m2 a k části B o výměře 20 m2, 

- parc. č. 229/15 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 11 m2, 

- parc. č. 229/23 - ostatní plocha, zeleň o výměře 8 m2, 

s půjčitelem: 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o. 

se sídlem Čkalovova 6144/20, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO 253 85 691 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/78  
  

RM_M 19 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku p. p. č. 433/47 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02068/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemku p. p. č. 433/47 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, a to části a o výměře 21,08 m2, části B o výměře 13,34 m2 a části 

C o výměře 19,31 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

s nájemcem: 

AWC MORAVA PROPERTY s. r. o. 

se sídlem Čelakovského 2055/4, 709 00 Ostrava 

IČO 090 06 745 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh na svěření majetku - stavby zpevněné plochy, umístěné 
na ul. Francouzská, části pozemku parc. č. 898/10 v k.ú. Poruba, 
obec Ostrava a na ul. Dr. Martínka, části pozemku parc. č. 311/33 
v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, městskému obvodu Poruba a městskému 
obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 02069/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy, jakožto majetek 

svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm.b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 

v platném znění, a to: 

a) městskému obvodu Poruba 

 

- zpevněná plocha, na ul. Francouzská, umístěna na části pozemku parc. č. 898/10 v k.ú. Poruba, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/78  
  

obec Ostrava, v pořizovací hodnotě 799.472,90 Kč 

b)  městskému obvodu Ostrava-Jih 

 

- zpevněná plocha, na ul. Dr. Martínka, umístěna na části pozemku parc. č. 311/33 

v k.ú. Hrabůvka, obec Ostrava, v pořizovací hodnotě 792.223,54 Kč 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

 

označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Poruba a městskému obvodu Ostrava-Jih dle ust. čl. 9 odst. 1 písm b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení za podmínky, že zastupitelstvo 

rozhodne o svěření majetku městskému obvodu Poruba a městskému obvodu Ostrava-Jih 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 31.10.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) návrhu usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 21 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro oprávněného OVANET a.s., v souvislosti se stavbou “OP Pavilon G”, 
v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02070/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

 
 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/78  
  

1) rozhodla 

  
zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení inženýrské sítě  k pozemku: 

- parc. č. 86/33 - ostatní plocha, zeleň,, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 258 57 568 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zřízení služebnosti - 
kolektoru ve vlastnictví statutárního města Ostravy v pozemku 
společnosti TMAS CZ s.r.o., v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02071/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zřízení služebnosti 

ev. č. 3145/2018/MJ ze dne 18. 9. 2018, s povinným: 

TMAS CZ s.r.o. 

Splavní 108/14, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 258 65 978 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02072/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/78  
  

1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, parc. č. 4246/13 o výměře 128 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

se společností Basketbalový klub NH Ostrava a.s., se sídlem Cingrova 1627/10, 702 00 Ostrava 

- Moravská Ostrava, IČO 26823314 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Návrh na souhlas s umístěním vedení VN včetně optické infrastruktury 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy v k.ú. Mošnov, 
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 02073/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů s umístěním podzemního kabelového vedení VN 

včetně optické infrastruktury v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 1332/6 - trvalý travní porost 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v rámci stavby “Mošnov, p. 1335/1, IRCE s.r.o., VNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2.3 předloženého materiálu 

za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) tohoto usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení VN včetně optické infrastruktury k pozemku: 

p. p. č. 1332/6 - trvalý travní porost 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/78  
  

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu za podmínky souhlasu Správce programu, 

tj. Ministerstva průmyslu a obchodu 

  

 
RM_M 25 
Návrh na uzavření Dodatků č. 1 ke Smlouvám o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti a návrh na zřízení služebnosti a uzavření Smlouvy 
o zřízení služebnosti pro T-Mobile Czech Republic a. s., v k. ú. Zábřeh 
nad Odrou 
  
Usnesení číslo: 02074/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

ev. č. 2833/2020/MJ ze dne 13. 10. 2020, s budoucím oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  zřídit služebnost a uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti zřízení a provozování podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 

  

- parc. č. 764 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 995/42 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

  

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 68 

  

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/78  
  

3) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

ev. č. 2832/2020/MJ ze dne 13. 10. 2020, s budoucím oprávněným: 

T-Mobile Czech Republic a.s. 

se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům 
pro přípravu a realizaci staveb „Kanalizace Hrušov“, „Rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace v ulici Hornopolní a Nemocniční“ a „Inženýrské 
sítě Hrabová – kanalizace jižní část – 4. a 5. stavba“, u kterých odbor 
investiční plní funkci investora, je nutné uzavřít smlouvy o věcných 
právech k pozemkům 
  
Usnesení číslo: 02075/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Kanalizace Hrušov” mezi vlastníkem PRESERVE 

CONSULTING a.s., Hlávkova 447/5, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 03777651 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Kanalizace Hrušov” mezi vlastníkem Ridera Bohemia a.s., 

28.října 2092/216, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 26847833 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/78  
  

3) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce vodovodu a kanaizace v ulici Hornopolní 

a Nemocniční” mezi vlastníkem “VARENSKÁ 1 spol. s r.o., Havlíčkovo náměstí 2728/38, 

Moravská Ostrava, 70200 Ostrava, IČO: 07749732  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Inženýrské sítě Hrabová - kanalizace jižní část -           

4. a 5. stavba” mezi XXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 72930 Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy 

č. 8 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 27 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitosti do majetku města 
a k výpůjčce nemovitostí svěřených městskému obvodu 
  
Usnesení číslo: 02076/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 

• části pozemku parc. č. 196/3 v k. ú. Polanka nad Odrou, pro městský obvod Polanka nad Odrou 

- předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (9), písm. u) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k výpůjčce: 

• pozemků parc. č. 2620/54, parc. č. 2620/104, parc. č. 2620/105, parc. č. 2620/106, 

parc. č. 2620/107, parc. č. 2620/108, parc. č. 2620/109, parc. č. 2620/110, parc. č. 2620/111 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/78  
  

a parc. č. 2620/125 v k. ú. Moravská Ostrava, pro městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, 

  

2) schvaluje 

  
text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1 – 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 28 
Návrh na souhlas vlastníka pozemku s dočasným odnětím pozemku 
parc. č. 26 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava plnění funkcí lesa 
  
Usnesení číslo: 02077/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s dočasným odnětím části pozemku parc. č. 26 - lesní pozemek o výměře 538 m2 

v k. ú. Bartovice, obec Ostrava určeného k plnění funkcí lesa v rámci akce ”Podleský potok - 

Bartovice, km 3,100 - 3,450” 

pro investora: 

Povodí Odry, státní podnik 

se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO 708 90 021 

dle koordinační situace, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Návrh na záměr města změnit nájemní smlouvu ev. č. 3042/2020/MJ 
  
Usnesení číslo: 02078/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města změnit nájemní smlouvu ev. č. 3042/2020/MJ ze dne 10. 12. 2020, jejímž 

předmětem je pronájem části pozemku parc. č. 253/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

o výměře 21 m2 v k. ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/78  
  

formou uzavření dodatku č. 1, kterým dojde ke změně čl. IV. Doba a skončení nájmu, 

a to k prodloužení doby nájmu do 31. 12. 2025, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1.1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje 

právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 30 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02079/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně půjčitele uzavřít smlouvu o výpůjčce k části pozemku parc. č. 4246/13 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 25 m2 ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, a to s Dětským sborovým studiem Ostrava-Jih z.s., se sídlem Kosmonautů 2217/15, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 27035743 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh nekoupit 100 % podílu ve společnosti Pozemky                    
pod garážemi s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 02080/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem koupit 100 % podílu ve společnosti Pozemky pod garážemi s. r. o., IČO 17655277, 

sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, od jediného 

společníka Asental Land, s. r. o., IČO 27769143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/78  
  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 18.10.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 32 
Žádost městského obvodu Radvanice a Bartovice o poskytnutí 
účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města 
Ostravy na projekt „Obnova VKP hřbitova v Radvanicích“ 
  
Usnesení číslo: 02081/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava – Radvanice 

na realizaci projektu „Obnova VKP hřbitova v Radvanicích“ v maximální výši 1 526 159,- Kč 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

u statutárního města Ostravy 

- zvyšuje financování  

na pol. 8115, ÚZ 103, ORJ 120  ……………....................…. o 1 527 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem – výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 103, ORJ 120, ORG 517 ............ o 1 527 tis. Kč 

u městského obvodu Radvanice a Bartovice 

- zvyšují se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem – příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 103, ORG 517 .............................. o 1 527 tis. Kč  

- zvyšují se běžné výdaje na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 103, org 17xxxxx000000 ....o 1 527 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/78  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 33 
Návrh na koupi jednotné kanalizace v k.ú. Poruba, obec Ostrava a uzavřít 
kupní smlouvu se spol. KAVOST spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 02082/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
koupit jednotnou kanalizaci DN 300 délky 273,10 m, která byla realizována v rámci stavby 

“Výstavba RD Poruba - Ves, ul. v Zahradách” a uložena v pozemku parc. č. 1798/2 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s prodávajícím 

KAVOST spol. s r.o. 

se sídlem Tavičská 268/10, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 190 14 392 

za dohodnutou kupní cenu 10.000,- Kč + DPH v zákonné výši 

  

 
RM_M 34 
Návrh na svěření majetku městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz v k.ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02083/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyhradit si rozhodnutí označit níže uvedený majetek, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. 1 písm.b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy v platném znění, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/78  
  

- Smart WC včetně opláštění, inv. č. 204794, v účetní hodnotě 3.247.566,90 Kč, 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

   

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, dle čl. 9 odst. 1 písm.b) Obecně  závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy v platném znění 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokol dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 22.09.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 35 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Bartovice, 
obec Ostrava (ul. na Stezce) 
  
Usnesení číslo: 02084/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to pozemek 

parc.č. 612 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/78  
  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 36 
Návrh na poskytnutí daru společnosti SANOPHARM CZ s.r.o., 
na zajištění konference “I. Sluníčkové dny: Paliativní péče v sociálních 
pobytových službách” 
  
Usnesení číslo: 02085/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního daru společnosti SANOPHARM CZ s.r.o., se sídlem Martinovská 

257/111, Plesná, 725 27 Ostrava, IČO 25374761, ve výši 20.000,-Kč na zajištění konference “ 

I. Sluníčkové dny: Paliativní péče v sociálních pobytových službách” dle žádosti uvedené 

v příloze č. 1 a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 • sníží 

běžné výdaje na ORJ 180 § 4351, pol. 5901, ÚZ 483                   o 20 tis. Kč 

• zvýší 

neinvestiční transfery na ORJ 170 § 3549, pol. 5213                    o 20 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/78  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 37 
Poskytnutí grafických dat LHP “706404 Statutární město Ostrava I” 
a LHO “706808 LHO Ostrava” společnosti Asental Land, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 02086/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s poskytnutím digitálních dat ve formátu XML z Informačního datového centra Ústavu 

pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem k soutisku lesnických map pro LHC Asental 

Land, s.r.o., s platností 2023 - 2032, a to: 

 

Název LHP: Statutární město Ostrava I 

Kód LHP: 706404 

Platnost LHP: 1. 1. 2018 - 31. 12. 2027 

Název LHO: Ostrava  

Kód LHO: 706808 

Platnost LHO: 1. 1. 2018 - 31. 12. 2027 

pro žadatele Asental Land, s.r.o., Gregorova 2582/3, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, 

IČO: 27769143 zastupovaného na základě plné moci Ing. Vladimírem Daňkem, bytem 

za Humny 235, 747 35 Hněvosice 

  

 
RM_M 38 
Návrh na souhlas s trvalým odnětím části pozemku v k. ú. Krásné Pole, 
obec Ostrava ze zemědělského půdního fondu v rámci stavby rodinného 
domu na pozemku parc. č. 1946/43 v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02087/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s trvalým odnětím části pozemku parc. č. 1857/1 - orná půda o výměře 18 m2 v k. ú. Krásné Pole, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, správa svěřena městskému obvodu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/78  
  

Krásné Pole 

ze zemědělského půdního fondu 

 

pro rozšíření komunikace v rámci stavby ”Rozšíření stávající účelové komunikace na parametry 

místní komunikace včetně řešení likvidace dešťových vod” 

pro investory: 

XXXXX XXXXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX, bydliště XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXX 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 39 
Návrh na záměr města vypůjčit část pozemku p. p. č. 491/12 v k. ú. Nová 
Ves u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02088/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města vypůjčit část pozemku p. p. č. 491/12 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře 

418 m2 v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle zákresu ve snímcích, které jsou přílohou 

č. 1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 40 
Návrh na prohlášení o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 02089/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost ve prospěch vlastníka nemovité věci nezapisované 

do katastru nemovitostí - vodovodního řadu DN 200 a DN 300, kanalizační stoky DN 700x1050, 

kanalizačního sběrače DN 2640x2200, kabelového vedení veřejného osvětlení, světelného 

signalizačního zařízení včetně koordinačního kabelu k pozemku:  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/78  
  

- parc. č. 3594/14 - ostatní plocha, dráha   

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

a učinit prohlášení o zřízení služebnosti dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 41 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro ČR - Generální finanční ředitelství, v souvislosti se stavbou 
“Parkovací dům u Krajského úřadu”, v k. ú. Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02090/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost zřízení, provozování, užívání a udržování (včetně oprav, 

změn či odstranění) stavebních objektů vstupního plata do budovy č. p. 3162, včetně schodů, 

nájezdové rampy a přesahu stavby budovy č. p. 3162 na pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 2634/8, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti s oprávněným: 

 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1, IČO: 72080043 

ve znění dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 42 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava (parc. č. 2179/1 a 2187) 
  
Usnesení číslo: 02091/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/78  
  

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2179/1 

- pozemek parc. č. 2187 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 43 
Domov Korýtko - TDS+BOZP - návrh dodatku č.1 
  
Usnesení číslo: 02092/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 ke  smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1361/2022/OI/VZ 

ze dne 27.04.2022 na aktualizaci Plánu BOZP, výkon koordinátora BOZP a výkon technického 

dozoru stavebníka při realizaci stavby “Rekonstrukce, nástavba a přístavba Domova Korýtko” 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 Ostrava, 

IČO: 00845451 a společností právnických osob: 

“JS Property/SAFETY PRO-Domov Korýtko”, 

jejímiž společníky jsou: 

JS Property, a.s., IČO: 27814742, se sídlem: Chopinova 576/1, Přívoz, 702 00  Ostrava 

a 

SAFETY PRO, s.r.o., IČO: 28571690. se sídlem Přerovská 434/60, Holice, 779 00  Olomouc 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/78  
  

 
RM_M 44 
Návrh na uzavření dodatku č.1 ke smlouvě “Modernizace podchodu 
u tramvajové zastávky Důl Hlubina, architektonická studie” 
  
Usnesení číslo: 02093/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0729/2023/OI ze dne 27.02,2023 na zpracování 

architektonické studie pro stavbu “Modernizace podchodu u tramvajové zastávkjy Důl Hlubina”, 

a to se společností MÍSTNÍ ARCHITEKTI s.r.o., se sídlem Dr. Šmerala 1181/6, 702 00 Ostrava, 

IČO: 093 23 503, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 45 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0658/2023/OI/VZ 
ze dne 15.02.2023 na realizaci stavby “Zpevnění svahu na ul. 26. dubna” 
  
Usnesení číslo: 02094/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1  ke smlouvě o dílo č.0658/2023/OI/VZ ze dne 15.02.2023 

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí č. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451, 

společností Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 

702 23 Ostrava, IČO: 00095711  a společností MI Roads a.s., Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 

Praha 8, IČO: 17331099 na realizaci stavby “Zpevnění svahu na ul. 26. dubna“ dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 46 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0684/2023/OI/VZ/1 
stavby „Rekonstrukce střechy a zateplení objektu na ul. A. Brože” 
  
Usnesení číslo: 02095/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

   
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/78  
  

1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 0684/2023/OI/VZ ze dne 07.03.2023 

se zhotovitelem MARPO s.r.o., 28. října 66/201, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory 

IČO 41033078, kterým se upravuje předmět plnění o víceprace, zvyšuje se cena díla 

o 130 000,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 47 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Jílová) 
  
Usnesení číslo: 02096/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 2020/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat 

pozemek parc. č. 2020/6 a pozemek parc. č. 2020/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

oba ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit návrh dle bodů 1) až 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/78  
  

RM_M 48 
Návrh na záměr města směnit části pozemků v k. ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava (ul. Junácká) 
  
Usnesení číslo: 02097/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města směnit 

 -  část pozemku parc. č. 1830/10, díl b) o výměře 11 m2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

oddělenou dle geometrického plánu č. 3451-360a/2019, vyhotoveného 

pro k.ú. Stará Bělá, sloučenou do pozemku parc.č. 1830/1  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

   

za 

  

- část pozemku parc.č. 1830/1 o výměře 11 m2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, oddělenou 

dle geometrického plánu č. 3451-360a/2019, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, nově označenou 

jako pozemek parc.č. 1830/13  

ve spoluvlastnictví fyzických osob 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo, kdykoliv tento záměr 

zrušit     

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Jiřímu Vávrovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 49 
Demontáž a odvoz stožárů veřejného osvětlení z pozemku p.č. 2613/3, 
p. č. 2514/1 a p.č. 2613/11, všechny v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02098/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/78  
  

1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky v režimu “in-house” firmě Ostravské komunikace, a.s., Novoveská 

1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 25396544, na demontáž a odvoz stožárů 

veřejného osvětlení za cenu nejvýše přípustnou ve výši 275 373,- Kč bez DPH 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se : 

- snižují běžné výdaje § 3639, pol. 5171 ORJ 136 o  334 tis. Kč 

- zvyšují běžné výdaje § 3392, pol. 5169 ORJ 136 o 334 tis. Kč   

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské 

správy podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 50 
Podání žádosti o dotaci projektu - dodatečné projednání 
  
Usnesení číslo: 02099/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o podání žádosti o dotaci městského obvodu Plesná pro projekt „Realizace pěších tras 

a úpravy přilehlé dopravní infrastruktury v Ostravě Plesné - větev A“ do výzvy č. 40. výzva 

IROP – Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu - SC 6.1 (MRR) v rámci programu 

06 Integrovaný regionální operační program 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/78  
  

 
RM_M 51 
Návrh smlouvy o dílo a smlouvy příkazní pro vypracování plánu BOZP 
a provádění výkonu činnosti koordinátora BOZP na staveništi v rámci 
stavby “Rekonstrukce ČSOV Pašerových, kanalizace ul. Grmelova” 
  
Usnesení číslo: 02100/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní č. 1843/2023/OI pro vypracování plánu BOZP 

a provádění výkonu činnosti koordinátora BOZP na staveništi se společností 

MEDEXIM Ostrava s.r.o., se sídlem Jarkovská 328/20, 724 00 Ostrava, IČO: 60777621, v rámci 

stavby “Rekonstrukce ČSOV Pašerových, kanalizace ul. Grmelova”, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 52 
Návrh na umístění uměleckých děl - obrazů v budově Slezkoostravské 
radnice, Těšínská 138/35, Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02101/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o umístění níže uvedených uměleckých děl - obrazů v budově Slezkoostravské radnice, Těšínská 

138/35, Slezská Ostrava, a to za účelem estetizace reprezentačních prostor v době od  28.8.2023 

do 30.10.2026 

1. inventární číslo: 48624/MMO, autor: Říhovský Karel – Ostrava, 

2. inventární číslo: 29233/MMO, autor: Pešicová Jaroslava – Modla, 

3. inventární číslo: 28513/MMO, autor:  Wenck Albert – Parník v Hamburském přístavu,  

4. inventární číslo: 29222/MMO, autor: Holas Ota – První máj v Ostravě, 

5. inventární číslo: 41989/MMO, autor: Holas Ota – Volha – Přistav, 

6. inventární číslo: 41990/MMO, autor: Holas Ota – Pohled na Volhu z kolonády, 

7. inventární číslo: 29066/MMO, autor: Procházka Lubomír – Ostravské haldy, 

8. inventární číslo: 29206/MMO, autor: Holas Ota – Ostravská krajina, 

9. inventární číslo: 29144/MMO, autor: Mittenmüsser-Jezero v Alpách, 

10. inventární číslo: 30168/MMO, autor: Wünsche Vilém – Krajina se dvěma stromy, 

11. inventární číslo: 30149/MMO, autor: Terentěv V.J. - Boj za Stalingrad 1942 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/78  
  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  

k podpisu “ Protokolu o předání a převzetí uměleckých děl - obrazů” z důvodů umístění 

uměleckých děl dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 27.09.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 53 
Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2353/2022/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 02102/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2353/2022/OI/VZ na vícepráce, a to za cenu 

nejvýše přípustnou 11 614 761,81 Kč bez DPH se zhotovitelem: 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, 

IČO: 25317628, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 54 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 02103/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks lípy o obvodu kmene 215 cm rostoucí na pozemku parc.č. 1906/9 - ostatní 

plocha, k.ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks hlohu obecného o obvodu kmene 119 cm rostoucího na pozemku 

parc.č. st. 269 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

c) s kácením 3 ks lip malolistých o obvodech kmenů 173 cm, 179 cm, 126 cm, 1 ks slivoně 

domácí o obvodu kmene 107 cm a 1 ks jilmu horského o obvodu kmene 151 cm rostoucích 

na pozemku parc.č. 1800/11 - ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Mor.Ostrava, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/78  
  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 

dle bodu 1a) až 1c) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 29.08.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 29.08.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 55 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 02104/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
07 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 19 575 tis. Kč městskému obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky na předfinancování a spolufinancování akce Snížení energetické náročnosti 

BD Knüpferova 1, 2 dle bodu C.1. důvodové zprávy a příloh č. 1 a č. 7 předkládaného materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o změně účelu investičního transferu schváleného ve výši 5 300 tis. Kč městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky na akci IROP 2020-2023 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských 

Horách a Hulvákách - BD ul. Vršovců 56 a 58 a poskytnutí finančních prostředků 

na spolufinancování akce Snížení energetické náročnosti bytových domů v Mariánských Horách 

a Hulvákách - BD Nájemnická 12 dle bodu C.2. důvodové zprávy a přílohy č. 2 předkládaného 

materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/78  
  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 1 120 tis. Kč městskému obvodu Nová Ves 

na spolufinancování akce Rekonstrukce komunikace Bartošova “do garáží” dle bodu C.3. 

důvodové zprávy a příloh č. 3 a č. 7 předkládaného materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 8 155 tis. Kč městskému obvodu Slezská Ostrava 

na spolufinancování akce Regenerace bytového fondu na ulici Heřmanická dle bodu C.4. 

důvodové zprávy a přílohy č. 4 předkládaného materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o změně účelu části investičního transferu poskytnutého městskému obvodu Poruba 

na spolufinancování akce Revitalizace parků u DK Poklad v Ostravě-Porubě, I. etapa - park B 

na spolufinancování akce Revitalizace náměstí V. Nováka, Ostrava-Poruba, a to v celkové výši 

2 974 tis. Kč a zároveň o změně charakteru části převáděného transferu ve výši 224 tis. Kč 

na transfer neinvestiční dle bodu E.15. důvodové zprávy a přílohy č. 5 předkládaného materiálu 

  

6) rozhodla 

  
o změně účelu části investičního transferu poskytnutého městskému obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky na spolufinancování akce Rekonstrukce ulice Mojmírovců na akci Rekonstrukce 

ulice Karasova ve výši 2 727 tis. Kč a na akci Rekonstrukce ul. Jahnova ve výši 1 980 tis. Kč 

dle bodu F.1. důvodové zprávy a přílohy č. 6 předkládaného materiálu 

  

7) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 8 předkloženého materiálu 

  

8) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 7) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/78  
  

RM_M 56 
Návrh na zřízení věcného břemene a návrh na uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene pro GasNet, s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 02105/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - NTL 

plynovodu v pozemku parc. č. 3818/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava, a NTL plynovodu včetně  plynovodních přípojek v pozemku p. p. č. 1392/3 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava,  s oprávněným: 

GasNet, s. r. o. 

se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO 27295567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 57 
Návrh na souhlas se vstupem na pozemky ve vlastnictví SMO za účelem 
provedení geologického průzkumu pro společnost G-Consult, spol. 
s r.o. 
  
Usnesení číslo: 02106/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se vstupem na pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 822/27 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 822/214 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 1146/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 2113 - ostatní plocha, jiná plocha, 

všechny v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

pro: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/78  
  

G-Consult, spol. s r.o. 

se sídlem Výstavní 367/109, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO 646 16 886 

za účelem realizace jádrových nepažených vrtů a dynamických penetračních sond a provedení 

geologického průzkumu  v rámci akce “Kolejové napojení Logistického areálu Armády ČR” 

a to dle situačního snímku, který je přílohou č. 2.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 58 
Projednání petice - Sjednání nápravy ve věci bezúplatného převodu bytů 
  
Usnesení číslo: 02107/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
petici občanů dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a rozhodla o jejím předložení k projednání 

zastupitelstvu města 

  

2) souhlasí 

  
se zněním odpovědi petentům – dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o zaslání sdělení petentům dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

4) ukládá 

  
primátorovi Mgr. Janu Dohnalovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí  

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 

RM_M 59 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 02108/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/78  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc. č. 3078/11 

– ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Svinov, obec Ostrava) s umístěním a realizací 

stavby “Ostrava-Svinov 3555/1, přeložka NNk” na pozemku parc. č. 3555/1 – ostatní plocha, 

silnice, v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro žadatele stavby: ENPRO Energo s. r. o., 

28. října 568/147, 702 00 Ostrava, IČO:28628250, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

za podmínky, že nedojde ke kolizi se stavbou “I/11 Ostrava – Svinov, mosty ev.č. 11-138..1 

a 11-138..2” 

b) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 497/18 

– ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Přívoz, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 

“Montovaná stavba edukačního centra” na pozemku parc.č. 497/2 – ostatní plocha, manipulační 

plocha, v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, pro žadatele stavby: Ing. Eva Sojková, Fonovická 130, 

742 83 Klimkovice, IČO:03970850, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) jako vlastník sousední nemovitosti (Statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 2023/12 

– ostatní plocha, jiná plocha, v k.ú. Koblov, obec Ostrava) s umístěním a realizací stavby 

“Novostavba rodinného domu na parc.č. 212/3, k.ú. Koblov” na pozemku parc.č. 212/3 – 

zahrada, parc.č. 213/1 – zahrada, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, pro žadatele stavby: 

Ing. Ivo Babiš, K. Svobody 74, 725 27 Ostrava – Plesná, IČO:47161523, dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodu 1a) až 1c) tohoto usnesení a s tím 

spojené veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy  

k podpisu souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/78  
  

RM_M 60 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc červenec 2023 
  
Usnesení číslo: 02109/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc červenec 2023 

  

 
RM_M 61 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům 
pro stavby Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Bartovice, 3.etapa 
a Inteligentní zastávky Ostrava - II.etapa, u kterých odbor investiční MMO 
vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 02110/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce kanalizace a vodovodu  Bartovice, 3.etapa” 

mezi vlastníky XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX X XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene” v souvislosti 

se stavbou “Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Bartovice, 3.etapa” mezi vlastníkem 

Moravskoslezským krajem, ul. 28.října 117, 70218 Ostrava, IČO: 70890692 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 4 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/78  
  

3) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Inteligentní zastávky Ostrava - II.etapa” mezi vlastníkem 

Albert Česká republika, s.r.o., Radlická 520/117, Jinonice, 15800 Praha 5, IČO: 44012373 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 72930 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 6 přeloženého materiálu  

  

4) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu 

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Inteligentní zastávky Ostrava - II.etapa” mezi ČEZ a.s., 

Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČO: 45274649 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 72930 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy 

č. 8 přeloženého materiálu  

  

 
RM_M 62 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby “Parková plocha 
za Poliklinikou Hrabůvka” 
  
Usnesení číslo: 02111/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy dílo na realizaci stavby “Parková plocha za Poliklinikou Hrabůvka” 

se zhotovitelem Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. se sídlem Antonína Brože 3124/2 , 

700 30 Ostrava, IČO: 25816977 dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 63 
Souhlas s přijetím dotace pro projekt “Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ 
OVA-JIH” ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Národního 
plánu obnovy 
  
Usnesení číslo: 02112/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 09165/RM1822/143 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/78  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem Smlouvy č. 5211000173 , která by měla být uzavřena mezi Statutárním městem 

Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih a  Státním fondem životního prostředí 

České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, IČO 00020729 na financování 

projektu ”Zásobníky na vodu pro MŠ a ZŠ OVA-JIH” z Národního programu Životní prostředí 

v rámci Národního plánu obnovy, a to dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Ostrava – Jih jako nositele projektu o zabezpečení všech úkonů spojených 

s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Martin Bednář, MBA, T: 29.12.2023 

 starosta městského obvodu Ostrava – Jih 

  
 

RM_M 64 
Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce 013D313008003 
„Rekonstrukce a inovace stravovacího provozu (Domov Sluníčko)“ 
a akce 013D313008002 „Rekonstrukce stravovacího provozu 
(Domov Iris)“ v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 
technické základny sociálních služeb Ministerstva práce a sociálních 
věcí 
  
Usnesení číslo: 02113/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06587/RM1822/101 
k usnesení č. 1441/ZM1822/23 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o přijetí dotace z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 

služeb od poskytovatele Ministerstvo práce a sociálních věcí, se sídlem na Poříčním právu 

376/1, 128 00 Praha 2, IČO: 00551023, na projekt 013D313008003 „Rekonstrukce a inovace 

stravovacího provozu (Domov Sluníčko) dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek 

dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, a to za podmínky souhlasu zastupitelstva města 

s podmínkami udržitelnosti dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/78  
  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města  

souhlasit s podmínkami udržitelnosti dotace z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 

technické základny sociálních služeb od poskytovatele Ministerstvo práce a sociálních věcí, 

se sídlem na Poříčním právu 376/1, 128 00 Praha 2, IČO: 00551023, na projekt 013D313008003 

„Rekonstrukce a inovace stravovacího provozu (Domov Sluníčko), a to dle části III. bodů 12. 

a 13. Podmínek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru investičnímu a odboru strategického rozvoje 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu 013D313008003 „Rekonstrukce 

a inovace stravovacího provozu (Domov Sluníčko)” a jeho závěrečným vyúčtováním 

poskytovateli dotace dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru investičního 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
4) rozhodla 

  
o přijetí dotace z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny sociálních 

služeb od poskytovatele Ministerstvo práce a sociálních věcí, se sídlem na Poříčním právu 

376/1, 128 00 Praha 2, IČO: 00551023, na projekt 013D313008002 „Rekonstrukce stravovacího 

provozu (Domov Iris)“ dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně Podmínek dle přílohy č. 3 

a č. 4 předloženého materiálu, a to za podmínky souhlasu zastupitelstva města s podmínkami 

udržitelnosti dle bodu 5) tohoto usnesení 

  

5) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

souhlasit s podmínkami udřžitelnosti dotace z programu 013 310 Rozvoj a obnova materiálně 

technické základny sociálních služeb od poskytovatele Ministerstvo práce a sociálních věcí, 

se sídlem na Poříčním právu 376/1, 128 00 Praha 2, IČO: 00551023, na projekt 013D313008002 

„Rekonstrukce stravovacího provozu (Domov Iris)“, a to dle části III. bodů 12. a 13. Podmínek 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/78  
  

  

6) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru investičnímu a odboru strategického rozvoje 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu 013D313008002 

„Rekonstrukce stravovacího provozu (Domov Iris)“ a jeho závěrečným vyúčtováním 

poskytovateli dotace dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru investičního 

  
 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 31.05.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
7) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové  

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) a 5) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 20.09.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 65 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, 
Ph.D., náměstkyně primátora do Finska (Helsinky, Tampere) ve dnech 
10. – 14. 9. 2023 
  
Usnesení číslo: 02114/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční pracovní cestu Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně primátora, do Finska 

(Helsinky, Tampere) ve dnech 10. – 14. 9. 2023 za účelem účasti na inspirativní cestě 

  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona  č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/78  
  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 03.10.2023 

 vedoucí odboru kanceláře primátora 

  
 

RM_M 66 
Zoologická zahrada a botanický park Ostrava, příspěvková organizace - 
udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
  
Usnesení číslo: 02115/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého 

z jednotlivých darů v celkové výši 2 110 633,00 Kč dle příloh č. 1 až 5 předloženého materiálu 

do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace, 

se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČO: 00373249 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Ing. Haně Tichánkové 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 07.09.2023 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 67 
Žádost o souhlas s financováním I. etapy projektu „ZŠ Vrchlického-
Zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání 2“ 
  
Usnesení číslo: 02116/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 10647/RM1822/165 
  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/78  
  

1) schvaluje 

  
financování I. etapy projektu „ZŠ Vrchlického-Zlepšení kvality a dostupnosti vzdělávání2“ 

v celkové výši 3 005 tis. Kč: 

- v roce 2023 z rozpočtu SMO: 

předfinancování projektu ve výši 1 869 tis. Kč a spolufinancování projektu ve výši 235 tis. Kč 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí investičního transferu ve výši 2 104 tis. Kč městskému obvodu Radvanice 

a Bartovice na předfinancování a spolufinancování I. etapy projektu „ZŠ Vrchlického-Zlepšení 

kvality a dostupnosti vzdělávání2“ 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižuje účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 111, ORJ 120 o 2 104 tis. Kč 

- zvyšují investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 111, ORJ 120, org. 617 o 2 104 tis. Kč 

Městský obvod Radvanice a Bartovice 

- zvýší investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 111, org. 617 o 2 104 tis. Kč 

- zvýší investiční transfery 

na § 3113, pol. 6351, ÚZ xxxxxxxxx, org. 1700114000000 o 2 104 tis. Kč  

  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru financí a rozpočtu realizovat schválené rozpočtové opatření 

dle bodu 3) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/78  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 68 
Návrh na zrušení usnesení č. 02020/RM2226/38 a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02117/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 02020/RM2226/38 ze dne 8. 8. 2023, kterým rozhodla o uzavření nájemní 

smlouvy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  

2) rozhodla 

  
na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu k části pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, parc. č. 436  o výměře 244,35 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

se společnosti PROMOTIME, s.r.o., se sídlem Praha 4 - Braník, U dubu 1057/6, PSČ 147 00, 

IČO 26141302 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 69 
Návrh na uzavření dodatku k pachtovní smlouvě v k. ú. Mošnov, 
obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 02118/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně propachtovatele uzavřít dodatek č. 2 k pachtovní smlouvě ev. č. 1532/2022/MJ 

ze dne 12.5.2022 ve znění dodatku č. 1 ze dne 27.12.2022 

s pachtýřem: 

MORAVAN Mléčná farma a.s. 

se sídlem č. p. 198, 742 58 Kateřinice 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/78  
  

IČO: 476 72 439 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 70 
Návrh na souhlas s umístěním rozvodného tepelného zařízení a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s Veolia Energie 
ČR, a.s. k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro investora Moravskoslezský kraj 
  
Usnesení číslo: 02119/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním rozvodného tepelného zařízení v pozemku ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy: 

parc. č. 2634/6 - ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro investora:  

  

Moravskoslezský kraj 

se sídlem 28.října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

v rámci stavby “SO.10 Úprava stávajících sítí - Přeložka kompenzátoru horkovodu v ulici 

bezejmenná v prodloužení ulice Zelená” dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou 

č. 2.3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování rozvodného tepelného zařízení k pozemku: 

parc. č. 2634/6 - ostatní plocha, zeleň 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  

s budoucím oprávněným: 

Veolia Energie ČR, a.s. 

se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 451 93 410 

a s investorem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/78  
  

Moravskoslezský kraj 

se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 70890692 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 71 
Návrh na uzavření „Smluv o spoluvystavování a prezentaci“ 
se soukromými společnostmi v rámci Expo Real 2023 a inzerce v HN 
  
Usnesení číslo: 02120/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 01425/RM2226/28 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2023 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

CASUA, spol. s r.o. 

se sídlem Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8, IČO: 44846908 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2023 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

se sídlem v Celnici 1034/6, 110 00 Praha 1, IČO: 28190882 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2023 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

PRK Partners s.r.o. advokátní kancelář 

se sídlem Jáchymova 26/2, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 26692392 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/78  
  

4) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2023 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

OAMP Holding s.r.o. 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 09381341 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2023 mezi 

statutárním městem Ostrava a společností 

Accolade, s.r.o. 

se sídlem Sokolovská 394/17, 18600 Praha 8, IČO 27851371 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

6) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o spoluvystavování a prezentaci na veletrhu EXPO REAL 2023 mezi 

statutárním městem Ostrava a  

Agenturou pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

se sídlem Štěpánská 15, 120 00 Praha 2, IČO 71377999 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

7) schvaluje 

  
objednávku na inzerci v pátečním vydání Hospodářských novin za cenu 130 000 Kč bez DPH 

  

 
RM_M 72 
Uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě na vytvoření projektových 
dokumentací, výkonu autorského dozoru, poskytnutí inženýringu 
a licence k projektu “KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY” 
  
Usnesení číslo: 02121/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 4 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to ke Smlouvě na vytvoření 

projektových dokumentací, výkonu autorského dozoru, poskytnutí inženýringu a licence 

k projektu “KONCERTNÍ HALA MĚSTA OSTRAVY”, ev. č. 2524/2020/OI, 

ze dne 24.09.2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20.10.2020, dodatku č. 2 ze dne 21.06.2021 

a dodatku č. 3 ze dne 21.03.2022 to mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/78  
  

729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a zhotoviteli STEVEN HOLL ARCHITECT, P.C., 

DOS ID: 1409928, DOMESTIC PROFESSIONAL CORPORATION, se sídlem 450 WEST 31. 

ST 11 TH FL, NEW YORK, NEW YORK, 10001, USA a Architecture Acts s.r.o., 

IČO: 03620620, se sídlem Raisova 409/8, Bubeneč, 160 00 Praha 6, ČR, vše z důvodů 

uvedených v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
RM_M 73 
Návrh na jmenování nového zástupce statutárního města Ostravy 
do Sdružení pro výstavbu komunikace I/11 - I/57 a do Partnerství 
pro městskou mobilitu 
  
Usnesení číslo: 02122/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o plné moci mezi statutárním městem Ostrava a Ing. Břetislavem Rigerem 

za účelem zastupování statutárního města Ostravy na valných hromadách Sdružení pro výstavbu 

komunikace I/11 - I/57 dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření dohody o plné moci mezi statutárním městem Ostrava a Ing. Břetislavem Rigerem 

za účelem zastupování statutárního města Ostravy na valných hromadách 

Partnerství pro městskou mobilitu, z.s. dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na úpravu platu ředitele Ostravského muzea, příspěvková 
organizace 
  
Usnesení číslo: 02123/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
32 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
plat Mgr. Filipa Petličky, ředitele Ostravského muzea, příspěvková organizace, s účinností 

od 01.09.2023 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/78  
  

RM_VZ 1 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy 
příkazní na TDS a BOZP při akci Demolice komunikace IV. třídy 
na parc.č. 173/2 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 02124/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření Smlouvy příkazní 

na “Demolici komunikace IV. třídy na parc. č. 173/2 v k.ú. Vítkovice (TDS+BOZP)” 

se zhotovitelem: 

VISOR Property s.r.o. se sídlem k Odře 761/6, Výškovice, 700 30 Ostrava, IČO: 05657491 

za cenu nejvýše přípustnou 284 000,00 Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 2 
Objednávky na dodávku prvků pro posílení síťového připojení ÚMOb 
Mariánské Hory a Hulváky a výměnu switchů v lokalitě Gorkého 3037/2 
  
Usnesení číslo: 02125/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení 2 objednávek v celkové výši 340 180,00 Kč bez DPH vůči společnosti OVANET a.s. 

se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO 25857568 na dodávku síťových prvků 

včetně licencí a technické podpory za účelem rozšíření pokrytí signálu wifi a na dodávku 

přepínacích prvků určených k výměně v lokalitách uvedených v důvodové zprávě předloženého 

materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.09.2023 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/78  
  

RM_VZ 3 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na pořízení dvou 
frankovacích strojů k obměně vybavení podatelen magistrátu 
  
Usnesení číslo: 02126/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě EVROFIN Int. spol. s r.o., 

Sienkiewiczova 2072/2, Ústí nad Labem, 400 11, IČO: 49098934, na zakoupení dvou 

frankovacích strojů Quadient IS 440 za cenu celkem nejvýše přípustnou 209.305,80 Kč s DPH, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 

podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 4 
Výměna koberců v objektu PIANO, MSIC a.s., Technologická 372/2, 
Ostrava Pustkovec 
  
Usnesení číslo: 02127/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu firmě STANE JN s.r.o.  IČO: 01574779 za cenu 

nejvýše přípustnou 202 267,- Kč bez DPH 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.09.2023 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/78  
  

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Mobilní telefonie 2024-2027”, poř. č. 75/2023 
  
Usnesení číslo: 02128/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 01974/RM2226/37 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky “Mobilní telefonie 2024-2027” 

o uzavření rámcové dohody o podmínkách poskytování mobilních služeb elektronických 

komunikací pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené 

či zřízené statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s vybraným 

dodavatelem: 

O2 Czech Republic a.s. 

IČO: 601 93 336 

se sídlem: za Broumovkou 266/2, 140 22 Praha 

  

2) vyzývá 

  
statutární zástupce organizací zúčastněných na centralizovaním zadávání veřejné zakázky 

“Mobilní telefonie 2024-2027”, aby přistoupili k rámcové dohodě o podmínkách poskytování 

mobilních služeb elektronických komunikací se společností O2 Czech Republic a.s., 

za podmínek uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Demolice komunikace IV. třídy”, poř. č. 101/2023 
  
Usnesení číslo: 02129/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
 

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na odstranění 

stávající komunikace IV. třídy v rámci realizace stavby (demolice) s názvem 

„Demolice komunikace IV. třídy“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

DEMONTSTAV s.r.o. 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/78  
  

se sídlem: Zengrova 630/83, Vítkovice, 703 00 Ostrava 

IČO: 27812791 

za cenu nejvýše přípustnou 1.640.283,70 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
Domov Korýtko - rekonstrukce vodovodních přípojek 
  
Usnesení číslo: 02130/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky na rekonstrukci vodovodních 

přípojek k objektu Domova Korýtko mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 

729 30 0strava, IČO: 00845451 a zhotovitelem spol.: 

Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava, IČO: 45193673 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek,  

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce studny S12 a S13, prameniště Nová Ves 
(PD+AD+IČ)”, poř. č. 90/2023 
  
Usnesení číslo: 02131/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na vypracování 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/78  
  

projektových podkladů a zajištění souvisejících služeb pro stavby “Rekonstrukce studny S12, 

prameniště Nová Ves” a “Rekonstrukce studny S13, prameniště Nová Ves” v k.ú. Nová Ves 

u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu se společností: 

GePS-Geotechnik, s.r.o. 

se sídlem: Starobělská 3214/85, 700 30 Ostrava 

IČO: 06704778 

za cenu nejvýše přípustnou 890.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 9 
“Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská - úsek 
6 a 7 - BOZP” uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné 
zakázce malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 02132/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 

na výkon činnosti koordinátora BOZP včetně zpracování plánu BOZP při realizaci stavby 

“Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská – úsek 6 a 7” s: 

Ing. Danielem Fránkem 

739 14, Ostravice 115 

IČO: 18087434 

za cenu nejvýše přípustnou 195.000,00 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 10 
Veřejná zakázka “Kanalizace a vodovod Bartovice III.etapa”, 
poř.č.92/2023 
  
Usnesení číslo: 02133/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01904/RM2226/36 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/78  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 

stavby “Kanalizace a vodovod Bartovice III.etapa” v k.ú. Bartovice, obec Ostrava s účastníkem: 

JANKOSTAV s.r.o. 

se sídlem: Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava 

IČO: 25855581 

za cenu nejvýše přípustnou 24 878 980,95 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 11 
Nové Lauby - vnitřní vybavení - PD 
  
Usnesení číslo: 02134/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 

na zpracování nezbytných dokumentací a předpokladů pro realizaci vybavení kuchyní 

v bytových jednotkách v Nových Laubech, mezi statutárním městem Ostrava, 

Prokešovo nám.č. 8, 729 30 Ostrava, IČO:00845451 a spol.: 

znamení čtyř-architekti s.r.o., U Půjčovny 968/5, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 25794591 

dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 12 
Veřejná zakázka “Okolí kostela sv. Ducha - PD”, poř. č. 041/2023 
  
Usnesení číslo: 02135/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 09440/RM1822/147 
k usnesení č. 09904/RM1822/154 
k usnesení č. 00242/RM2226/5 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/78  
  

k usnesení č. 00987/RM2226/19 
k usnesení č. 01866/RM2226/35 
  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření kterým se: 

- snižují kapitálové výdaje odboru strategického rozvoje ORJ 300 

na § 3745, pol. 6121                             o    6 250 tis. Kč 

- zvyšují kapitálové výdaje odboru investičního ORJ 230 

na § 3745, pol. 6121, ORG 8297          o    6 250 tis. Kč 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy k veřejné zakázce „Okolí kostela sv. Ducha - PD“ zadávané v jednacím 

řízení bez uveřejnění dle ust. § 65 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, s dodavatelem 

M2AU s.r.o. 

IČO: 14431734 

se sídlem: Údolní 222/5, Brno-město, 602 00 Brno 

za cenu nejvýše přípustnou 8 784 340,- Kč bez DPH 

a za podmínky předložení dokladů o kvalifikaci dodavatele 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce studny D3, prameniště Dubí”, 
poř. č. 071/2023 
  
Usnesení číslo: 02136/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01906/RM2226/36 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/78  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

na realizaci stavby “Rekonstrukce studny D3, prameniště Dubí”, v k. ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava, s dodavatelem: 

SUBLAND-TECH s.r.o. 

IČO: 28592611 

se sídlem: Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice 

za cenu nejvýše přípustnou 18 995 751,93 Kč bez DPH 

  

  

 
RM_VZ 14 
Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu pro statutární město Ostrava 
a městské organizace na rok 2024“ poř. č. 91/2023 
  
Usnesení číslo: 02137/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
84 

  
k usnesení č. 01797/RM2226/34 
  
Rada města 

  
1) zrušuje 

  
dle ustanovení § 127, odst. 2, písm. h), zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, nadlimitní otevřené řízení k veřejné zakázce „Dodávky zemního plynu 

pro statutární město Ostrava a městské organizace na rok 2024“, pro část 1. veřejné 

zakázky „Dodávka zemního plynu v kategorii MO“ a pro část 2. veřejné 

zakázky „Dodávka zemního plynu v kategorii SO“ z důvodu uvedeného v předloženém 

materiálu 

  

 
RM_VZ 15 
Veřejná zakázka “IVC Ostrava-Zábřeh - rekonstrukce střešního pláště 
dilatačního celku B a C”, poř. č. 125/2023 
  
Usnesení číslo: 02138/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
01 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/78  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 odst. 1 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na rekonstrukci 

střešního pláště dilatačního celku B a C na IVC Ostrava-Zábřeh, poř. č. VZ 125/2023, v rozsahu 

dle předloženého návrhu v příloze č. 1 a 2 předloženého materiálu  

  

2) rozhodla 

  
o předchozím souhlasu s činnostmi ČR - Hasičského záchranného sboru MSK dle Příkazní 

smlouvy ev. č. 1652/2003/OFR ze dne 31. 12. 2003, ve znění pozdějších dodatků, při zadání 

veřejné zakázky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) jmenuje 

  
komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové  

1. Ing. David Kupka - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Mgr. Ivana Drbohlavová - Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Ing. Ivana Řeháčková - Hasičský záchranný sbor MSK 

náhradníci 

1. Ivana Sztulová - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Mgr. Libor Antonín -  Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Mgr. Markéta Štorková - Hasičský záchranný sbor MSK 

  

4) jmenuje 

  
hodnotící komisi a komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: 

členové 

1. Ing. David Kupka - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Ing. Miloslav Kubiš - Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Ing. Ivana Řeháčková - Hasičský záchranný sbor MSK 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/78  
  

4. Mgr. René Dočekal - odbor kancelář primátora MMO 

náhradníci  

1. Ivana Sztulová - Hasičský záchranný sbor MSK 

2. Jiří Kaminský - Hasičský záchranný sbor MSK 

3. Mgr. Markéta Štorková - Hasičský záchranný sbor MSK 

4. Bc. Karin Vozňáková - odbor kancelář primátora MMO 

  

5) rozhodla 

  
na straně zmocnitele uzavřít dohodu o plné moci dle přílohy č. 3 předloženého materiálu mezi 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 

a Českou republikou - Hasičským záchranným sborem MSK, Výškovická 40, 70030 Ostrava-

Zábřeh, IČO 70884561 k podpisu smlouvy o dílo na rekonstrukci střešního pláště IVC Ostrava-

Zábřeh dilatačního celku B a C, za podmínky, že o uzavření smlouvy rozhodne rada města 

v rámci veřejné zakázky poř. č. 125/2023 pod názvem “IVC Ostrava-Zábřeh - rekonstrukce 

střešního pláště dilatačního celku B a C” 

  

 
RM_VZ 16 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce studny S5, prameniště Nová Ves, 
poř. č. 072/2023 
  
Usnesení číslo: 02139/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01912/RM2226/36 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy o dílo 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 

o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, na realizaci stavby “Rekonstrukce studny S5, prameniště Nová Ves” v k.ú. Nová Ves 

u Ostravy, obec Ostrava, s účastníkem, který předložil svou nabídku pod poř. č. 2: 

SUBLAND-TECH s.r.o. 

se sídlem: Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice 

IČO: 28592611 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/78  
  

za cenu nejvýše přípustnou 10.445.297,32 Kč bez DPH   

  

 
RM_VZ 17 
Veřejná zakázka “ÚČOV Ostrava - jemné česle”, poř. č. 078/2023 
  
Usnesení číslo: 02140/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01860/RM2226/35 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek  o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

na realizaci stavby “ÚČOV Ostrava - jemné česle” v k.ú. Přívoz, obec Ostrava, s účastníkem 

poř. č. 2: 

Strojírny Milenov, spol. s r.o. 

se sídlem: Milenov 135, 753 61  Milenov 

IČO: 48392570 

za cenu nejvýše přípustnou 27.979.789,-   Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 18 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace ul. na Závadě”, 
poř. č. 099/2023 
  
Usnesení číslo: 02141/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu 

nazvané ”Rekonstrukce kanalizace ul. na Závadě”, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

s dodavatelem: 

STASPO, spol. s r.o. 

se sídlem: Těšínská 254, 716 00 Ostrava - Radvanice  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/78  
  

IČO: 41035704 

za cenu nejvýše přípustnou 2.597.273,86 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 19 
Veřejná zakázka “Prodloužená Porážková IV. etapa, úsek ul. Žerotínova 
– Mariánskohorská (PD+IČ+AD)”, poř. č. 046/2023 
  
Usnesení číslo: 02142/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 01970/RM2226/37 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o úpravě zadávacích podmínek k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení podle 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování 

projektových dokumentací a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace 

stavby ”Prodloužená Porážková IV. etapa, úsek ul. Žerotínova – Mariánskohorská”, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_VZ 20 
Návrh na zadání zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo 
a smlouvy příkazní “Oprava stávajícího chodníku na p.č.281/1 
a Rozšíření chodníku na p.č.283/1, v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
(PD+AD+IČ)” 
  
Usnesení číslo: 02143/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní Oprava 

stávajícího chodníku na p.č.281/1 a Rozšíření chodníku na p.č.283/1, v k.ú. Poruba, 

obec Ostrava se zhotovitelem (příkazníkem) společností: 

Technoprojekt, a.s.,se sídlem Havlíčkovo nábřeží 2728/37, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, 

IČO: 27810054 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/78  
  

za cenu nejvýše přípustnou 172 000,- Kč bez DPH dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 21 
Veřejná zakázka „Dodávky zemního plynu pro statutární město Ostrava 
a městské organizace na rok 2024 – MO a SO“ poř. č. 133/2023 
  
Usnesení číslo: 02144/RM2226/39 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
aby společnost Tender systems s.r.o. provedla jménem statutárního města Ostravy úkony 

zadavatelské činnosti podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, vztahující se k veřejné zakázce na sdružené služby dodávek zemního plynu pro statutární 

město Ostravu, městské obvody a právnické osoby založené či zřízené statutárním městem 

Ostravou na rok 2024, na základě zadávacích podmínek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
zadávací dokumentaci k nadlimitní veřejné zakázce zadávané otevřeným řízením 

a označené „Dodávky zemního plynu pro statutární město Ostrava a městské organizace na rok 

2024 - MO a SO“ dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56, zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na sdružené služby dodávek 

zemního plynu na období roku 2024 pro statutární město Ostravu, městské obvody a právnické 

osoby založené či zřízené statutárním městem Ostravou, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 


